[image: гччб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕСМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  № 18

  «15» августа  2016г                                                                                     с.Чесма

«Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов по выборам
депутатов в Чесменском сельском поселении».

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях»,  и  Уставом Чесменского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Чесменского сельского поселения согласно приложению.
2. Обнародовать схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета  Чесменского сельского поселения на информационных стендах, в селе Чесма и на официальном сайте Чесменского муниципального района в сети Интернет chesmamr74.ru.
3. Направить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов в Чесменском сельском поселении в территориальную избирательную комиссию Чесменского муниципального района.
Считать утратившим силу Решение Совета депутатов Чесменского сельского поселения Чесменского муниципального района Челябинской области от 16.04.2015г. № 4 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Чесменского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Чесменского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Чесменского сельского поселения                                                Лукьянов А.И.

Утверждаю
___________________ А.М. Щукин

	Приложение № 1
к решению Совета Депутатов Чесменского сельского поселения
от 15.08 2016г. № 18 «Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов по выборам
депутатов в Чесменском сельском поселении»

СХЕМА
избирательных округов для выборов
депутатов в  Чесменском сельском поселении

Количество избирательных округов – 10
Число избирателей на 01.01.2016 – 4953
Средняя норма представительства избирателей – 495
Допустимое отклонение числа избирателей в одном округе (10%) +-  50 избирателей (от 445 до 545)

Номер избира-тельного округа

Наименование избирательного округа

Наименование муниципальных образований
(или части муниципальных образований), входящих в избирательный округ

Число избирателей в округе
	% отклонения от средней нормы представительства

	1
	2
	3
	4
	5

	1

1 избирательный округ
	С.Чесма
Ул.Гагарина (156)
Ул. Уральская (130)
Ул.Полевая (54)
Ул. Энтузиастов (55)
Ул.Северная (118)
Ул. Молодежная (0)
Ул. Ильина  (0)
	513
	+3,9

	2

2 избирательный округ
	С.Чесма
Ул.Кирова (189)
Ул.Колхозная (163)
Ул.Свердлова(1-12) (26)
Ул.Павлова (43)
Ул.Лермонтова (с1по18) (30)
Пер.Октябрьский (31)
Пер.Пионерский (33)
Пер. Садовый (9)
Чапаева (с 3 по 12) (20)

	544
	+9,9

	3

3 избирательный округ
	С.Чесма
Ул.Волошина (103)
Ул.Советская (223)
Ул. Ленина (33;35;37;39;41-160) (190)
Пер Центральный(10)
Пер.Школьный  (7)
ул.Маяковского(2,2А,3,6) ( 9)

	542
	+9,5

	4

4 избирательный округ
	С.Чесма
ул.Фрунзе (25)
ул.Пушкина (154)
ул.Антонникова (97)
ул.50 лет ВЛКСМ (249)
пер. Орловский (4)
Чапаева (с д.1 по 1Д) (9)

	538

	+8,7

	5

5 избирательный округ
	С.Чесма
ул.Энергетиков (62)
Ул. Ленина (1-32; 34;36;38;40)(128)
Ул. Южная (77)
Ул.Мельничная (80)
Ул.Солнечная (35)
Ул.Степная (8)
Ул.Школьная (145)

	535
	+8,1

	6

6 избирательный округ
	С.Чесма
ул. Чапаева ( д.14-33) (40)
ул.Белорусская (29)
ул.Краснопартизанская (61)
ул.Труда (57)
ул. Победы (35)
ул.Мира (72)
ул.Строителей (53)
ул.Первомайская (78)
ул.Кривеннко(21)

	446
	-9,9

7

7 избирательный округ
	С.Чесма
Лермонтова  (с 21 по 38) (68)
Павлова (22-25)(70)
Заречная (70)
Свердлова (13-45) (70)
Маяковского(5-27) (38)
40 лет Октября (21)
Блюхера (23)
Аэродромная (47)
Окружная (с25 по40) (47)
	454
	-8,3

	[bookmark: _GoBack]
8

8 избирательный округ

С.Чесма
Ул.Элеваторная (24)
Ул. Окружная (с1-24В) (95)
Ул. Целинная (71)
Ул.Зеленая (57)
Пер.Чесменский (21)
Ул. Лермонтова (с39 по90) (162)
Ул.Российская  (28)
	458
	-7,5

	9

9 избирательный округ
	С.Чесма
Ул.Черемушки  ( кроме д. №1-6) (462)
	462
	-6,7

	10
	10 избирательный округ
	С.Чесма
Ул.Чапаева (34- 88)(224)
ул. Черемушки  (1-6) (131)
Ул.Лесная (106)

	461
	-6,9

image1.jpeg
LT

.

::____:::::____:_:_______::_:_:::rﬂ

LT T T T TU T TR

SN fe "

.u_m R NN r\r\qﬁm

L ..“ . Ty TR
T PAC S

T T T T T T T T T LA